www.mauros-restaurant.de
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52

53

VORSPEISEN

Zwiebelringe
Im Backteigmantel frittierte Zwiebeln mit Sour Cream.

Panierte Champignonkopfe

Im Backteigmantel frittierte Champignonkdpfe mit Sour Cream.

Chicken Wings
Vier scharf gewurzte Hdhnchenflliigel mit BBQ Sauce.

Gegrillte Garnelen
In scharfem Knoblauch-0l angebraten dazu Knoblauchbrot.

Tomate Mozzarella
Mit frischem italienischem Olivenol.

Nachos Warm
Dazu Jalapenos, Sour Cream, Salsa Dip und Chili Cheese Dip.

Nachos Kalt
dazu Sour Cream und Salsa Dip.

m Garnelencocktail
Garnelen mit Cocktail-Sauce.

@ Mozzarella Sticks
mit SuRR-Sauer-Dip.

SUPPEN

Tomatensuppe
Tomatensuppe mit Sahnehaubchen.

Rinderbriihe argentinischer Art
Mit Suppennudeln, Rindfleisch und Gemuse.

@ Chilli con carne
Hackfleisch mit Bohnen und Mais - mittel scharf.

3,80 €

3,80€

4,50 €

6,50 €

5,50€

4,50 €

3,50 €

6,50 €

4,50 €

4,00 €

4,00 €

5,00 €
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102

103

104

151

152

153

154

SALATE

Mit Caesar-, Joghurt- oder Italienischem-
Dressing.

Beilagensalat ) 3,80€
Bestehend aus: Eisbergsalat, Tomaten, Mais, Karotten und Gurken.

Ceasar Salat 10,00 €
Bestehend aus: Eisbergsalat, Hihnchenbruststreifen, Parmesan und Caesar
Dressing. Dazu Knoblauchbrot.

Rindersteakstreifen Salat 11,00 €
Bestehend aus: Rindersteakstreifen Salat Eisbergsalat, Tomaten, Mais,
Karotten und Gurken mit gegrillten Rindersteakstreifen.

Hahnchenbruststreifen Salat 9,50 €
Bestehend aus: Eisbergsalat, Tomaten, Mais, Karotten und Gurken mit
gegrillten Hdhnchenbruststreifen.

FAJITAS

Alle Fajitas werden mit Salsa Dip und Sour
Cream serviert.

Fajita Beef 14,50 €
Warme Weizenmehltortilla mit Rindersteakstreifen, Paprika, Zwiebeln,
Champignons, Lauch, Zucchini, Kédse und Eisbergsalat.

Fajita Chicken 12,00 €
Warme Weizenmehltortilla mit Hdhnchenbruststreifen, Paprika, Zwiebeln,
Champignons, Lauch, Zucchini, Kase, Eisbergsalat.

Fajita Vegetarisch 10,00 €
Warme Weizenmehltortilla mit Paprika, Zwiebeln, Champignons, Lauch,
Zucchini, Kése, Eisbergsalat.

Extra Tortilla ™) 1,00 €
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202

203

204

205

206

207

208

209

FLEISCH

Filetsteak 180g
Das zarteste Stlick der Rinderlende ohne Fett.

Filetsteak 250g
Das zarteste Stlick der Rinderlende ohne Fett.

Rumpsteak 200g

AuB3en mit typischem Fettrand. Innen zart und fettarm.

Rumpsteak 300g

Auf3en mit typischem Fettrand. Innen zart und fettarm.

Huftstaek 180g
Fein gemasert, fast vollig fettfrei.

Hiftsteak 250g
Fein gemasert, fast vollig fettfrei.

Lammhiifte 200g

Schweinelende 3x60g

Drei Schweinefilet-Medallions, die zartesten Stlicke vom Schwein.

Hahnchenbrustfilet 200g

17,50 €

22,00 €

16,50 €

19,50 €

14,50 €

18,00 €

14,90 €

9,50 €

8,50€



301

302

303

304

305

306

307

308

309

310

BEILAGEN

Pommes ®)

Kartoffelecken
Mit hausgemachter Sour Cream.

SiiBkartoffelpommes @)

Grillgemiise )

Mit Paprika, Zwiebeln, Zucchini, Lauch und Champignons.

Brokkoli )
Reis
Spinat @

Knoblauchbrot
Zwei Scheiben Knoblauchbrot.

Rostzwiebeln )

Kroketten

2,90 €

3,00 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

2,90 €

3,50 €

1,20 €

1,90 €

3,00 €
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352

353

354

355

356

357

PASTA

Spaghetti Bolognese
Mit Hackfleisch und Tomatensauce

Spaghetti alla napoletana @)
Mit Tomatensauce und frischer Basilikum.

Spaghetti Arrabiata
Mit pikanter Tomatensauce und frischer Basilikum.

Spaghetti aglio e olio @)
Mit Olivendl und Knoblauch.

Penne alla Bolognese
Mit Hackfleisch und Tomatensauce

Penne Arrabiata @)

Mit pikanter Tomatensauce und frischem Basilikum.

Pasta al forno Siciliana

Penne mit Hackfleisch, Tomaten, Erbsen, gekochten Eiern, Gberbacken mit

Kase.

8,50€

7,50 €

7,50 €

6,50 €

8,50 €

7,50 €

9,50 €
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360

361

362

363

364

365

366

367

368

369

PIZZA

All unsere Pizzen haben einen Durchmesser
von ca. 30cm. Jede zusatzliche Auflage kostet
1€ extra.

Pizzabrot
Mit Olivendl und Oregano oder Tomatensauce.

Pizza Margherita

Mit Tomatensauce und Mozzarella.

Pizza Salame
Mit Tomatensauce, Mozzarella und Salami.

Pizza Prosciutto
Mit Tomatensauce, Mozzarella und Formfleischhinterschinken.

Pizza Napoli

Mit Tomatensauce, Mozzarella, Sardellen, Knoblauch, Oliven und Zwiebeln.

Pizza Quattro Stagioni

Mit Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Salami, Pilzen und Artischocken.

Pizza Tonno
Mit Tomatensauce, Mozzarella, Thunfisch, Zwiebelnh und Knoblauch.

Pizza Diavolo

Mit Tomatensauce, Mozzarella, Peperoniwurst, Peperoni und Zwiebeln.

Pizza Vegetaria
Mit Tomatensauce, Mozzarella, Pilze, Paprika, Zwiebeln und Brokkoli.

Pizza Rucola
Mit Tomatensauce, Mozzarella, Parmesan, Parmaschinken, Pilzen und
Rucola.

Pizza Quattro Formaggi
Mit Tomatensauce, Edamer, Parmesan, Gorgonzola und Mozzarella.

4,00 €

7,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

9,50 €

8,50€

8,50 €

8,50 €

10,50 €

9,50 €
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403

404

451

452

453

501

502

503

BURGER

Alle Burger werden je nach Wunsch mit
Pommes oder StRkartoffel-Pommes serviert.

Burger Classic
Ein Rindfleisch Patty mit Salat, Tomaten, Gurken, roten Zwiebeln und
hausgemachter Sauce.

Burger Crispy Chicken
Ein Crispy Chicken Patty mit Salat, Tomaten, Gurke, roten Zwiebeln und
hausgemachter Sauce.

Burger Vegetarisch
Ein GemuUse Patty mit Salat, Tomaten, Gurke, roten Zwiebeln und
hausgemachter Sauce.

Burger Vegan
Ein Fleischersatz Patty mit Salat, Tomaten, Gurke, roten Zwiebeln und
veganer hausgemachter Sauce.

BURGER OPTIONEN

Extra Patty
Extra Kase

Bacon

FISCH

Lachsfilet
Gegrilltes Lachsfilet mit Zitrone.

Frittierte Calamari
Im Backteigmantel frittierte Tintenfischringe mit Aioli, dazu einen
Beilagensalat und Knoblauchbrot.

Gambas
Sechs Riesengarnelen mit Zitrone, dazu einen Beilagensalat und
Knoblauchbrot.

10,00 €

10,00 €

10,00 €

1,50 €

3,50 €

1,00 €

1,00 €

10,00 €

9,50 €

13,50 €
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555
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557
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559

560

561

562

MENUS

Mexikanisches Steak
SpieB mit 3x60g Hiftsteak, Pommes und Sauce béarnaise.

Argentinischer Grillteller
Spiel3 mit 70g Huftsteak, 70g Lammhufte, 70g Schweinefilet, Pommes und
Rostzwiebeln.

Schnitzel Wiener Art
Schnitzel vom Schwein mit Pommes und Beilagensalat.

Schnitzel alla Bolognese
Schnitzel mit Spaghetti Bolognese, Schinken und Kase Uberbacken.

Hahnchen Mexicana
Feurig wirzige Hdhnchenbrust nach Mexikanischer Art. Mit Kartoffelecken,
dazu Salsa und Sour Cream.

Lammbhiifte mit Pfannengemiise
Zartes, fast fettfreies Lammfleisch dazu Pfannengemduse und
Krauterbutter.

Schweinelende mit Gorgonzola Sauce
Drei saftige Schweinemedallions (3x80g) mit Pommes.

Schweinelende mit Pfefferrahmsauce
Drei saftige Schweinemedallions (3x80g) mit Pommes.

Lachsfilet
Mit Reis und Sauce béarnaise.

Gambas und Lachsfilet

Gegrilltes Lachsfilet, drei Riesengarnelen, Blattspinat, dazu Knoblauchbrot.

@ Spareribs

500g Spareribs mit BBQ Sauce und Pommes.

m Champignon Steak
200g Huftsteak Fein gemasert, fast vollig fettfrei dazu frische

Champignonsauce und Pommes.

14,50 €

15,50 €

10,50 €

13,50 €

11,00 €

16,00 €

14,00 €

14,00 €

15,00 €

17,50 €

13,00 €

17,50 €
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FUR KINDER

Spaghetti Bolognese
Mit Hackfleisch und Tomatensauce.

Spaghetti alla napoletana @)
Mit Tomatensauce und frischem Basilikum.

Kinderschnitzel
Mit Pommes.

Kinderburger
Mit Pommes.

Chicken Nuggets
Mit Pommes.

5,50€

5,00 €

6,00 €

6,00 €

5,00 €



SAUCEN & DIPS

651 Sauce nach Art béarnaise 1,90 €
652 Pfeffersauce mit griinem Pfeffer 1,90 €
653 Salsa @) 0,99 €

Scharfe kalte Sauce aus Tomaten, Chilli, Zwiebeln und Knoblauch.

654 Krauterbutter 0,99€
Hausgemacht

655 Sour Cream 1,50 €
Hausgemacht

656 Chipotle Chilli Dip 0,99 €
Hausgemacht

657  Aioli 0,99 €
Hausgemacht

658 BBQ Sauce W) 0,99 €

659 Chilli Chesse Dip 0,99 €

660 @ Champignon Sauce 2,10 €

Hausgemacht



DESSERTS

701 Apfelstrudel 4,85€
Wahlweise mit Vanilleeis oder Vanillesauce, dazu Schlagsahne.

702 Vanilleeis mit heiBen Himbeeren und Schlagsahne 550¢€

703 Cassata Artigianale 4,60 €
Eiscremespeise nach Sizilianischer Art.

704 @ Tartufo Nero 3,60 €
Mit Sahnekern.

705 Tortilla Eis 4,50 €
Frittierter Tortilla mit Puderzucker, roter Gritze und einer Kugel Vanilleeis.

706 Vanilleeis 1,60 €
Eine grolRe Kugel Vanilleeis.

707  Schokoeis 1,60 €
Eine grolle Kugel Schokoeis.

708 Erdbeereis 1,60 €
Eine grolle Kugel Erdbeereis.

709  Nusseis 1,60 €
Eine grol3e Kugel Nusseis.

710 Vanille Sauce 0,90 €
71 Himbeer Sauce 0,90 €
712 Schoko Sauce 0,90 €

713  Schlagsahne 1,20 €



751

752

753

754

755

756

757

758

759

760

801

802

803

804

REGIONALE WEINE

von Krauf}

WeiB Riesling QbA Trocken
WeiB Riesling QbA Halbtrocken
Kerner Kabinett
WeiBburgunder

WeiB Rieslingschorle kl.

WeiB Rieslingschorle gr.
Dornfelder Trocken

Krauf3 Rose QbA

Roséschorle kl.

Roséschorle gr.

PROSECCO / SEKT

Prosecco
Prosecco
@ MM Matheus Miiller Sekt extra trocken

@ MM Matheus Miiller Sekt extra trocken

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,90 €

2,10 €

3,80 €

3,80 €

2,80 €

2,10 €

3,80€

4,00 €

24,00 €

4,50 €

14,00 €



INTERNATIONALE WEINE

851 Amicone Rosso Veneto 22,50 €
852 Novantaceppi Primitivo 4,50 €
853 Lambrusco Emilia 4,50 €
854 Antinori Santa Cristina 22,80 €
855 Pasqua Montepulciano di Abruzzo 4,50 €
856 Castellani Chianti Classico Riserva 24,80 €
857 Campo Viejo Tempranillo Rioja 4,50 €
858 Campo Viejo Tempranillo Rioja 15,00 €
859 Yellow Tail Shiraz 4,50 €
860 Yellow Tail Shiraz 17,00 €
861 Lamberti Pinot Grigio 4,20 €

862 m Doppio Passo Primitivo 5,00 €



901

902

903

904

905

906

907

908

909

910

oM

912

913

914

915

916

BIERE

Kellerbier vom Fass

Kellerbier vom Fass

Pils vom Fass

Pils vom Fass

Radler

Radler

Weizenbier

Weizenbier

Weizenbier Radler / Colaweizen
Weizenbier Radler / Colaweizen
Kristallweizen

Dunkles Hefeweizen

Helles

Helles

Alkoholfreies Weizen

Alkoholfreies Pils

2,90 €

3,80€

2,90 €

3,80€

2,90 €

3,80€

2,90 €

3,80€

2,90 €

3,80 €

3,80 €

3,80 €

2,90 €

3,80 €

3,80 €

3,05 €



951

952

953

954

955

956

957

958

1001

1002

1003

1004

1005

1006

1007

1008

1009

1010

1011

1012

1013

Hugo

Aperol Spritz
Campari Orange
Campari mit Soda
Gin Tonic

Cuba Libre
Wodka Lemon

Jacky Cola

Johnny Walker
Ramazzotti

Fernet Branca
Amaro Averna
Jagermeister
Grappa

Williams Birne
Amaretto di Saronno
Wodka

Sierra Tequila Silver
Jack Daniels
Sambuca

Martini Bianco

LONGDRINKS

SPIRITUOSEN

4,90 €

4,90 €

4,00 €

3,50 €

4,50 €

4,50 €

4,50 €

4,50 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

2,60 €

3,00 €

3,00 €

2,70 €

3,00 €

2,60 €

3,00 €



1051

1052

1053

1054

1055

1056

1057

1058

1059

1060

1061

1062

1063

1064

1065

1066

1067

1068

1069

1070

SAFTE & SCHORLEN

Orangensaft kl.

Orangensaft gr.

Orangensaft Schorle k.
Orangensaft Schorle gr.
Apfelsaft kl.

Apfelsaft gr.

Apfelsaft Schorle kl.

Apfelsaft Schorle gr.
Johannisbeernektar kl.
Johannisbeernektar gr.
Johannisbeernektar Schorle ki.
Johannisbeernektar Schorle gr.
Kirschnektar kl.

Kirschnektar gr.

Kirschnektar Schorle kl.
Kirschnektar Schorle gr.
Maracujanektar ki.
Maracujanektar gr.
Maracujanektar Schorle kl.

Maracujanektar Schorle gr.

2,10 €

3,50 €

2,10 €

3,50 €

2,10 €

3,50 €

2,10 €

3,50 €

2,10 €

3,50 €

2,10 €

3,50 €

2,10 €

3,50 €

2,10 €

3,50 €

2,10 €

3,50 €

2,10 €

3,50 €



1101

1102

1103

1104

1105

1106

1107

1108

1109

1110

1M

ma

m3

m4

1115

1116

mz

M8

1119

Coca Cola kl.

Coca Cola gr.

Coca Cola Zero kl.
Coca Cola Zero gr.
Fanta kl.

Fanta gr.

Mezzo Mix kl.
Mezzo Mix gr.
Mineralwasser kl.
Mineralwasser gr.
Naturell Wasser kl.
Naturell Wasser gr.
Tonic Water

Ginger Ale

Eistee kl.

Eistee gr.

Red Bull

Red Bull Sugar Free

Bitter Lemon

SOFTDRINKS

2,60 €

3,50 €

2,60 €

3,50 €

2,60 €

3,50 €

2,60 €

3,50 €

2,50 €

4,10 €

2,50 €

4,10 €

2,70 €

2,70 €

2,10 €

3,50 €

3,00 €

3,00 €

3,50 €



1151

1152

1153

1154

1155

1156

157

1158

1159

1160

HEISSGETRANKE

Alle Milchhaltigen HeiBgetranke sind auch
laktosefrei zu erhalten.

Cafe Crema

Cappucino

Latte Macchiato

Milchkaffee

Espresso Macchiato

Espresso

Doppelter Espresso

HeiBe Schokolade mit Schlagsahne
Tee

Milch

2,10 €

2,80 €

2,90 €

2,80€

1,90 €

1,60 €

3,20 €

2,50 €

1,80 €

1,50 €
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FEIERN BEI MAUROS

Sie planen eine Veranstaltung und brauchen eine Location?
Feiern Sie bei Mauros! Ganz egal zu welchem Anlass (Hochzeit, Geburtstag,

Firmenveranstaltungen usw.)

Sprechen Sie uns einfach an oder klingeln Sie durch: Telefon 06233 778 738 0

FLICHTIGE
ZEICHNUNGSP
KENN STOFFE

1 Mit Farbstoff 2 Mit 3 Mit 4 Mit 5 geschwefelt
Konservierungsstoffen Antioxidationsmitteln Geschmacksverstarker
6 geschwaérzt 7 gewachst 8 mit SuUBstoff 8a mit SuRstoff / bei 9  Mit Phosphat
Aspartam zudem: enthéalt
eine Phenylalaninquelle
10 Mit Nitritpékelsalz 10a Mit MilcheiweiB 10b Mit Eiklar 10c Mit Sahne 11 koffeinhaltig

Na

chininhaltig

11b Mit Taurin

@ Vegan

Informationen liber Allergene

Fragen Sie den Service nach unserer Allergentabelle oder scannen Sie den

QR-Code, um sich die Inhalte auf lhrem Smartphone anzusehen.

Die Grammangaben dieser Karte beziehen sich auf die Rohgewichte.

Alle Preisangaben in € inklusive MwSt.

n@O °



